
5Pokrok Západu-
-

Tangtmann kterýž pro rvanf se

řed časem zc služby policejní indiu co dělit! YaJU

propuštěn byl dostal se v neděli síIt závisí od 11- -Krev mozek £!

teratura jejich stanovisko v každé

otázce jest totožným s naším po-

city jejich rájmy jejich u vřci lid-

skosti svita jsou totožnými s na-

šimi Nevím čeho budoucnost

pro nás chová Nevím jaké opa

za mříže a sice Žalován jest pro tekutiny Neživili
tulii nriránv LÁla Vala

ohopnosf mozku m značnS iincuíf pauiíť vaie Jest slabá a vál sUf
tane bídným

útok s úmyslem těžkého poškoze-
ní na těle Tangcman as před
rokem koupil si totiž povoz od

7oletého U Snella kterýž však

— Jako v letech minulých tak
i letos pořádán bude výlet ve pro-spěc- h

českého Národního hřbitova
a sice vyhlédnut jest k tomu blíz-

ký a pohodlně k tomu upravený

park Kuserftv Výlet odbýván bu-

de 10 července Výbor pořáda-

jící již nyní činí pilné přípravy
tak aby o náležité pobavení a ob-

sloužení i zotavení výletníků po-

staráno bylo Nemělo by býti ani

jedinkého krajana kterýž by výle-

tu tohoto se ncsúčastnil a to pro-

to poněvadž čistý výtěžek určen

jest na různé opravné práce na

hřbitově národním jichž měrou

neivvŠší iest zapotřeby a kteréž

doposud zaplatiti opomenul a když
DRA PETRA HOBOKO

vlasasfl napiavf Jest to nejvflíí člstltel a posllovatel

tnániý vědó lčkuřitkc JeBt to švýcarsko-nemec- k lék

§ufený vlea nei před Bto lety Jedním nřmeckyra léka-

řem který po mnoho let Jej výbradnA v denní iTé

prskal používal

tento v sobotu večer upomenout!

jej přišel nad smělostí toutoMak
se rozčílil že tím co právě v ru-

kou měl Snella do obličeje uhodil

tření možným budu u nás tolik

však vím a cítím že čím užší

upřímnější úplnější a jasnější
svazek tento za souhlasu lidu

obou zemí bude tím lepším bude

to pro obě země a pro celý svět

A jdu dokonce i tak daleko že

řeknu Že ač válka jest věcí straš-

nou i válka byla by pro nás leh-

kou když v boji za věc velkou a

vznešenou hvězdy a pruhy vlály

by společní s praporem naším

nad anglo-americko- u alliancí

ledním z neuspokojivějších vý

a kost nad pravým okem mu roz

razil Dle vyjádření lékaře přijde
stařec nejspíše o oko

NsprodeJ u místních Jednatelů {(( np pCTCR FAHRNEY
ale nikdy ▼ lékárnách Dbejte W

aby registroTsnó říslo na kartonu ) 112114 So Ilorne Are
nebylo vymazáno nebo Jinak
změněno O blllM sdělení piSte na ( CHICAGO ILL

— Zvláštní výbor rady městské
následkem slabého stavu financí

vviednávati bude se společností
dosud odkládány býti musely

pouliční dráhy o zavedení lepšího
Doufáme že výnos výletu bude

sledků politiky lorda Salisburyho
spojení pro občany bydlící v Al-brig- ht

a na Q ulici Doposud

totiž vypravovány jsou poslední

postačitclným tak aby pokladna
Národního hřbitova z tísně ny The Chicago Lumber Co of Omaha

jest že přítomní oba ony velkú
nější vyvedena byla

i národy rozumí sobČ-- lépe než roz káry na liniích těchto 112 o 11
Jest jedinou společností kde lze výhodná nakoupit! stavební dříví

hodině večerní a občanstvo tamní — V krajském soudu před soud1 uměly sobe" po více jak sto roku

minulých Oddáleny tehdy byly žádá bv teprve v 11:30 tak se 14tá a Marrr ulicecem Slabauehem vyvolán ve čtvr Franlr ZPřtfoorslcý-
-

dělo Týž výbor hodlá též žádali OMAHA NEBRASKAjediné vinou vlády anglické prodavačtek případ G II Dietricha z vy-

držování herny a z přechovávánío rozmnožení počtu kár do Omany

jezdících neboť prý počet nynější
TRŽNÍ ZPRÁVYSOUTH OMAHA úplné nepostačitelným jest tak že

pomůcek karbanických obžalova-

ného však přelíčení do soboty
se protáhlo Dieirich vydržovalkáry z pravidla přeplněny jsou

— Městský pokladník Uroad- - — ftíd "Hvězda Svobody" č
' CIiIcuko dne 8 řcrvna

1'řkn pořusl nlžSi cpny v Irxíeh řvroiwlííd
lví řlull-- lul IIIiíUé nu Hul il klfoání

hernu nad hostincem Diamond

a při vybírání hnízda dopadenowell započal koncem týdne s vy

nlácením hostinským zadržené čá 45 Z Č C J snížil pro lhůtu

příštích šest měsíců vstupné pro
Cftiy iiívnlre Svalová doprava píonlee la
minuly týclt-- liyla přímo ohromnou vzhledem

nejen značně hráčů ale zároveň i

stě Živnostenské daní a každý ř 11 2760 policií zabaveno Obzdravé Členy na pouhý obnos jen
k iMiinorum a hii! Tv(fnu vym j
44ioHí Indle34Wnn pak iaíW
ftM buSlů V (iklahomř Jli ittfi niital v a odha- -

L ii„iiihMi 41 um ikii IiiiHIu to- -z nich kdož o svá $300 se přihlá žalovaný po krátké poradě prohlá

Oznámení

Northwestern denní mimořádný
rychlovlak nyní opouští nádraží
U P dráhy v 6 hodinách a 40

minutách ráno a přijede do Chi-

caga v 8:45 večer téhož dne Žád-

ná změna v čase jiných vlaků —

Rychlovlak "The Overland Limi-

ted" opouští nádraží zde ve 4:45
večer a rychlovlak "Omaha Chica-

go Speciál" v 6:45 večer a oba

přijíždí do Chicaga druhý den rá-

no: v 7:45 a 9:30 Vlaky ty jsou

opatřeny nejmodernějšími

lovými vozy spacími jídelními i

tli dvojuáwib tolik co minulý rok Vpinniu
kukuUřném pnnuje pořnsi přimo vzorné Vhy

I ' x: lA a -- 1 1 hiHii M
šen porotou nevinným tím všaksil dáti musel záruku kterouž

ookladník byl by odškodněn v
záležitost ta ukončena tešte není

1250 tak aby každý rodák mel

příležitost lacino k dobrému spol-

ku se přidati Žádný rodák a tím

méně otec rodiny by ntměl této

příznivé příležitosti nechat si ujiti

za #iii9 pro Nirvpnws kleslii n " pro H

ta lurlin f lln 2 íImií lint4)V DrodávS He zapřípadu že právo jeho ku vrácení
Kdvž mu totiž peníze v čase vy

II ( IHV tvrláíisloí zit (I í)iednou do pokladny městské pri brání herny zabavené vráceny bý KukuMi-- e

pol vlivem pf'znlvno porahl je
ceny niUi satIH „ OTVjatých peněz soudně uznáno by ti měly seznáno že $500 schází a Oves joul lez ceny mTiiauiejm a iiim
£lé iw1ivi m v u 47

nebylo záhy zjištěno že peníze tyto vy jeřmen mi poďolm cenu orhiiblou za 'MSi

a tak v čas rodinu svoji proti mo-

žnému případu jeho úmrtí aspoň"

čásUčně zaopatřili Přihlášky

děitéž se u kteréhokoliv Člena nad- -

— V south-omažskýc- h Školách 47 rent úplaceny panem maršálem právní Lim"iib wmeno proudvs m lake levněji ri
I allí6l2veřeinveh zapoČly prázdniny již ku Kansomovi známému to za
ltu? n a ""zmíněného řádu dt6)-i- mv pátek a učitelky rozjely se na stanci karbaníků aniž by však o

tom Dietrich věděl a aniž by býprázdniny do všech světa konca
V sobotu kolem půlnoci se

palácovými jež poslednější opa-

třeny pohodlnými spacími křesly
— Nuž arci což by vše Northwest-

ern dráha nedovedla příznivcům

prodávají kb uo W)"fta krvy a JhIotIoo
liVXrAM texamké voli SJ7áíř44() voli k iru
SI ir htiQ J
Vepřovy dohytek JeKt ceny orhutilejíi lehký

prodává e lo MV'HJ3i)inííený WMni £ té- -

íl A ňt WSt 1 lli

val maršál k vyplacení peněz 0- -

skočil na 24 a K ulici z jedoucí— V pátek odbývána byla
ze poradního výboru svolaného nčch oprávněpouliční káry opilý bratka Polák

Omaha řervna svým opatřit? 08tí
mavorem hnsorem za účelem po — Naše česká Omaha bude též V minulém týdní byl přívoz vSeho dobytka

men&iin a sifo Jak iiále
rady zda a jakým spůsobem do

na Filipínách zastoupena V časo

Alexandr Slopski pil čemž rovno-

váhu ztratil a dopadnuv hlavou

na dlažbu hlavu zle jsi pošrámo-tt- l

K tomu ke všemu byl polici

Ilovř1 Vepř Skopkončení stavby nových jatek a na
oise 'Oirden Standard ze dm 3 a ' i i v i i i itTydcu koní 4tervn 12927 35 011 11153

m - w Um r--i i i a
a Ničervna dočítáme se totiž že k sigkládáren Armourových oslaveno

bvti bv mělo Výsledkem delší Týden konř 1W kvřlm 3 43ws st
nálnímu sboru kterýž na soio Týden kotiC 21 Květnu Mvts

Tlden koní H kvřtiw 15016 42 2UH !
stou sebrán a Žaloba pro opilství

na něho vznešenánnr9lu Úvn 3íh intonován vvbor 7Ti j r--ni vv i 1strovf ono v dnech nejbližších bu tíi kií 7 kvřlnn 18 3ů 4W1 :ntsjpv0uj J ' t ~ - t

užší kterýž o věci té se správou V tentýi tý u 1CW7 157íS 42 (Wl WHX7
de vypraven přidal se též mladý

krajan Frank Šalda syn známého V týdn W 7(73 7H KS s!nvšech iatek a nakládáren soutn
hllut lovlln m imi dý třden"

Z NAŠEHO MĚSTAomažských poraditi se má načež ' vulUv tnuli (Hlbvt nel- -a dlouholetého občana zdejšího
tenrvé o rozsahu slavnosti a o po

g NÍJepsaní ochotní zve ct roláky
@ kdykoliv do Omany znvitavAÍ do
gj svého práví dosUvéného a vsím po--

K hodlím opatřeného liotulu Postelu
§1 I Hvětnlcu Hulá vftená íonká ku

eni za eliy hliířné tíké kusy nabízí mí

ceny ni?Si Pěkné tuíné mladé krávy a Jalo- -
f 1 _ I I nu IIuími lilfln W

ktervž iiŽ po ně tolik roků co tele
Za květen prodáno na našídrobném programu rozhodnutí vleo orzi ee ir

-
uui-ji- i - ígrafista na ústředním nádraží v

trhu hojno nunujc-- mm ()iriMMiKf40t věířlnou kol M40 Krávy a

niu rtiMU Vnlfi k žíru uřl- -konečné učiněno bude Oeden Utah zaměstnán bylpoště za $2288266 poštovních

známek lístků a kolkovaných
což bylo o $76 1795 více

: uvuinil U rovně a tvto platí nepoflUl— V pátečním zasedání rady Přání zdaru zdejších přátel jeho

ta cbyB a nápoje nojlepíí Ceny nízké

gj PohiMllí 1 obsluha vyrovná se nej- - g
@ lrpSira boudám v tnfieté 8 Aotou ra

i Václav Šonka wiiim iiice 1zaobyfejné přkné kusy a dobrého plé

městské jmenován byl zvláštní zajistě provázeti jej bude na od mě a I lo iu
Veiiřov dobytek Jest ceny ochablrjři pro

vážné jeho výpravě V CEHKE PRAZE 5dává Mt po I3W"I (Xl'4
než obnášel prodej týchž v tčmže

měsíci roku minuléhovýbor kterýž u společnosti po-

uliční dráhy v zájmu lepší služby Vejce čerstvé prmiavuji s nyní mio i"J hu
z i í lumi n(TrftnAnflll n)li'llfllé— O jeden český— vlastně polo

na trati do Albnght vedoucí za — V hotelu Cambridge na 13
českv — závod máme od několika

mni 1 ni"
doináiň 'Ollc z másloven zo ubíraní Hinetauy

ltltc oddlřeďované lftc

Hleplc priMlávn]! e po 7 kohouti aí 8 14 a
StaH kohouti 4 ac Jarní kuřaU Ib

kročiti má V témŽe zasedání
dnů v městě našem více Mladýa Capitol ave vypátrána v pátek

večer policií kuřárna opia a dva
kraian E A Dworak kterýž pooprávněno bylo přenešení 14400

to zvláštního íondu licenčního do
nn Jeht posun ceny iiuurc rjoui

nlHramÍM)'ry Jsou teď draiSi staré Sic nové Ú Díkuvzdání mmuži kouření omamujícího tohoto

prostředku oddaní zatčeni dlouhý čas co kněhvedoucí ve vel-

koobchodu M E Smith & Co zarůzných fondů městských a sice H :

Jahixly Jsou hisio levncjm st v wrimu
nřenešeno $600 do tondu siuzcu

— V pátek kolem z hodiny městnán jest založil totiž ve spol Já nížepsaná vzdávám p[Mwl bílí Jest za 10c coloradský Itálie
ního $800 do fondu na opravu

ranní stlučen byl při úpatí 12 ul
Kůže Ju stále levné syrové V3A: solené ♦ví nmio vereine uiKy cuuuicku J M Paynem obchod komisi

onářský vč417 j 11 ul Odpoulic i 1200 do fondu policejního 7 až Hc leieei t a wjHenrv Kothman z Plattsmouth
Ht Louis 8 řervna M C S P S za správné vy- - m

ř4 placení úmrtní částky tisíc &♦ručujeme jej přízni všech krajanůřtooo do fondu požárního a $800

do fondu všeobecného Zároveň halila niJií ("iTVCIlá řčtyřmi chlapy tou měrou že o za-

chování jeho při životě se pochy 9 onxlává mi~ za VteVH" ro řerven pr
mil t! rIL Tvr U hu Vlk Ufuutm

poukázány k výplatě účty na jů' dollarů po mém zesnulém U

manželi Janu JamboroviKukuřice Jo téf ceny ochable a nli-- i za 31obuje Kothman přijel v noci z

Plattsmouth s přítelem James Zprávy osobniísooo se páčící

Dle zprávy stavebního in- - tgft členu řádu C S P S čís fij
144 a odporučuji všemramnhellem a na io a Farnam

KODAKY A CA3IEUA
špektora vydáno za květen 33 po — Pan Jan Tobiáš chvalně

znám v obchodník z Wilson Kans if Cecno-siovanu- m v ceiem osetkal se čtyřmi muži jež o na-

značení laciné nějaké noclehárny ku okamžitémuvolení ku stavbám v cene ř 1 2700
nřekvaDil nás v neděli svou náv

noŽádal Žádosti této s ochotouZdravotní stav hostinského fotografování za
Soustátí co nejvýhodnějŠí jg
a nejspolehlivějŠÍ jednotu Ssí

tuto fglvyhověno a oba doprovozeni naMike Harta kterýž jak známo štěvou Uyl na cestě do Cedar

Rapids lowa a zde se přes neděli
téměř před třemi týdny postřelen Se vší úctou znamenám &$500zdržel S ním byl zde pan VVúpatí 12 ulice kde2 pojednou

Uothmac o vydání peněz požádán

a když tomu vyhověti odmítnul
hvl v posledních dnech se oci se Frantiika Jambor— --—

_
Sekavec též tamější obchodník

Sklenění plily blányluřebni potřeby s ftlCvidně lepší tak že naděje na

Praveni ieho iest Následkem který provázel manželku ubírající

se do LaCrosc Wis a prohlédl si mmděsně ztlučen a v bezvčdomi po-

nechán Campbell chtěje po ALOE & PENFOLI) COtoho oíekává policie že předběžní

nfMfpni s Maddoxem Baileym a dobnému osudu ujiti vydal peníze výstavu Ty_ií --o --o jVi 0 Q-i-1408 Farnam ul
— Pan Novák hostinský znittisem kteří na podezření ZáMobuJem 1 poUtefniky t olxíru fotorafledobrovolně načež lupiči s kořisti

celkem Í14 obnášející rychle Clarkson mešká zde co účastník
vloupání se do hostinec Uartova a

Nitepxani obrhndutem " nadřeřenou Brmuu t flikůvedánisjezdu hostinských kterýž se vzmizeli Campbell oznámil pře-

padení a oloupení policii kteráž ullíťujmne Kaurn-- i u iikii jjwii" mun

olwlotiien I volKiru lékárnickém— Red
zúcastenstvl postřelení jeno ve ve

zení držáni jsou již v dnech nej tyto dny odbývá
'bližších bude se moct odbyti Kothmana na stanici dopravna a

záhv čtverlístek přepadení spá — PoŠtmistr z lirainard Chas
' Více jak před třema měsíci

Smrž svn bývalého zdejšího oběa
chavší za mříže dostala

nfiiata radou městskou ordinance na a starého osadníka nalézá se

Tábor Columbus C 6 Dřcvs-L- ft

Svřta vzdává díky vScm kteří

t ncdřli 29 ktítns jskýmkoliv

spůsobem licinkovall při cxlbalení

pomníku zesnulého spolubratra V

Šípa zejména pořádajícímu výbo-

ru Sokolům Tvri C 1- - zifvákům

Elastické

punčochy
Prfttriné pásy elcktrl-ek- é

IwU-rl- e e vzlu
iné poUtářo podpěry-Atotnat- y

lúikové pán-
ve kaučukové tboli

— V neděli odp oslaveno bylo1 železničním společnostem v Omaze —že je na své svatební
otevření bývalého parku ílasdal- -

nařizováno světla elektrická na
cestě nesmíme prozraditi

lova na 1 í a Vinton ktery2 proLffeatkách svých zříditi a vyur
— Pan Kašpar Furst hotovitel

a lékařskéínvat! a 60 dnů času k tomu jim letní sézonu německými turnery ranhoJI6ké adruiiřkám té£ bratrům Iícrán- - V

nástroji)oděvů na nohy z Chadron přijel
An Omahv větra a hodlá dnes koví a Yatesovi jakož I vSempronajat byl a kdež závody turne-

rů a iak se dozvídáme nejspíše
dánb Lhůta tato dávno již vy-

mkla a donosud ani jedinká z
K dostání

v lékárněodjeti na jih Co hodlá tam kde
též i závody západní župy Národ

Arih v souhlase s ordinanci onou
lidé mohou chodit bosi cely rok

spolubratrům Dřevaů STřta kteří

slavnosti tflo se nUastnili

Za Tábor Columbus W o W

číslo 69

Vit HVortOI)A_ Con Com

c„ nachovala! Někteří radní
ncmňžem se domysliti Alce & Pcnfoia Co

„ícillrni toho isou toho náhle
ní Jednoty Sokolské odbyvati se

budou Účastenství bylo velice

četné hlavním Číslem programu

iiit yávmív iichž turneři omaŽttí
a iphv radou bezodkladně uČi

iTnlnó cpznani' knih k dostání 1409 Farnam oL
wiimmm

něny' býti běly kroky jhhil by

Aiuir tatňa ořiuuceny byly í zdarma v Imihkopectví Poktoku Trotl Tsxtoa Uotelu2—22Lc i V H l V'1 '!"jižní strany mlíti i lifomailtí
V

!tf Západu1 r%AiÁ iwuHrmin sacatiBuii


